ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КРЫМСКАЯ
РЕШЕНИЕ

21 октября 2021 года                                                                          № 32/337
О документах, связанных с подготовкой и проведением выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края в 2015 году, подлежащих уничтожению в связи с истечением срока хранения

В соответствии с пунктами 10 и 11 статьи 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных права и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 4 сентября 2015 года № 159/2157-5 «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края в 2015 году, и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края в 2015 году», территориальная избирательная комиссия Крымская РЕШИЛА:

1. Утвердить протокол № 7 заседания Экспертной комиссии по определению исторической, научной и практической ценности документов для проведения отбора избирательных документов по выборам главы администрации (губернатора) Краснодарского края в 2015 году.
2. В срок до 26 октября 2021 года уничтожить путем сжигания следующие избирательные документы:

- вторые экземпляры актов о получении территориальной избирательной комиссии избирательных бюллетеней, передачи их участковым избирательным комиссиям, погашении неиспользованных избирательных бюллетеней, хранившихся в территориальной избирательной комиссии;

- подлинники и копии других актов и реестров, хранящиеся в территориальной избирательной комиссии;

- копии финансовых отчетов участковых избирательных комиссий о поступлении и расходовании денежных средств, выделенных из краевого бюджета на подготовку и проведение выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края;

- копия финансового отчета территориальной избирательной комиссии о поступлении и расходовании денежных средств, выделенных из краевого бюджета на подготовку и проведение выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края.
3. Назначить ответственной за выполнение пункта 2 настоящего решения председателя территориальной избирательной комиссии Крымская Позднякову Г.Ю.
Председатель                                                                               Г.Ю. Позднякова

И.о. секретаря                                                                             Л.З. Лесникова